
COPIA

DETERMINAZIONE N. 185 del 09-05-2018

 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REDAZIONE DEL PIANO OPERATIVO RELATIVO
AD EVENTO A RILEVANTE IMPATTO LOCALE - 101° GIRO D'ITALIA - 13̂
TAPPA FERRARA - NERVESA DELLA BATTAGLIA - 18 MAGGIO. RIF. B.O. N.
7-2018 - CIG. N. Z2D2373EA6.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che si è conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RAVVISATA la propria competenza all’adozione del presente atto;

RITENUTO che nulla osti all’adozione dello stesso;

PROPONE

L’adozione della presente proposta di determinazione:

PREMESSO che il territorio del comune di Anguillara Veneta sarà interessato dal passaggio del 101° GIRO D’ITALIA -
13a tappa (FERRARA- NERVESA DELLA BATTAGLIA);

RICHIAMATA la D.G.C. n. 43 del 08.05.2018 con la quale sono stati dati gli indirizzi in occasione del passaggio del 101°
Giro d’Italia nel territorio di Anguillara Veneta;

PRESO ATTO che è necessario redigere un piano operativo per la gestione della sicurezza dell’evento da considerarsi a
rilevante impatto locale;



CONTATTATO a tal fine il dott. Roberto Cazziola con sede in Via Rimini, 12/2 – Mogliano Veneto (TV), già incaricato
dell’aggiornamento del Piano della Protezione civile comunale e che si è reso disponibile, data l’urgenza, alla redazione
del Piano in tempo utile al fine di predisporre quanto necessario per il giorno 18 maggio;

VISTO il preventivo trasmesso dal professionista, in atti con prot. n. 3310 del 07.05.2018, dell’importo di € 416,00,
compresi oneri previdenziali ed esclusa I.V.A. non dovuta in virtù del regime fiscale a cui è soggetto il professionista;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore;

ACQUISITO il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. Z2D2373EA6 dal sito dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 e s.m.i., nonché della
Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità;

PRECISATO che l'incarico deve intendersi come incarico di collaborazione che, prescindendo da obblighi di presenza
fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di collaborazione coordinata e
continuativa;

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista, come risulta dal documento rilasciato da Inarcassa prot.
inarcassa.0474844.07-05-2018 ed in atti con prot. n. 3348 del 08.05.2018;

RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito;

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 23.03.2016;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva, avente per oggetto: “Istituzione area delle
posizioni organizzative – individuazione titolari e determinazione indennità”, così come modificata con deliberazione
giuntale n. 50 del 12.06.2017, esecutiva;

VISTI i decreti sindacali n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 e n. 32 del 27.10.2017 prot. n. 7095 e successiva proroga
del 13.04.2018 prot. 2777, di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28.09.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018/2020 nonché la successiva deliberazione
del Consiglio Comunale n. 41 del 28.12.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018/2020;

CHE con atto consiliare n. 9 del 28.03.2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2018-2019-2020;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 04.01.2018 di proroga assegnazione risorse finanziarie al
responsabili dei servizi;

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che è necessario redigere un Piano operativo della sicurezza relativo all’evento di rilevante1.
impatto locale, da mettere a disposizione dei componenti del Centro Operativo Comunale per la gestione delle
emergenze di protezione civile che si potrebbero presentare localmente, che potrebbero richiedere il concorso
contemporaneo di strutture sanitarie, di ordine pubblico e di soccorso;

DEL RESPONSABILE n. 185 del 09-05-2018 COMUNE DI ANGUILLARA



DI INCARICARE il dott. Roberto Cazziola con sede in Via Rimini, 12/2 – Mogliano Veneto (TV), p.IVA n.2.
04036370262 della redazione del Piano operativo relativo all’evento a rilevante impatto locale – 101° giro
d’Italia – 13a tappa Ferrara – Nervesa della Battaglia del 18 maggio 2018;

DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 400,00 per spese professionali, oltre3.
al 4% per oneri previdenziali pari a € 16,00 ed esclusa I.V.A. in quanto non dovuta, per un totale complessivo di
€ 416,00, che trova copertura al Capitolo 10860 – Spese per incarichi professionali” – codice di bilancio
01.09.1.03.02.11.999 del bilancio di previsione 2018, disponibile;

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri4.
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

DI ACCERTARE che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti5.
indicati nel bilancio di previsione, nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.
78/2009, convertito nella legge 102/2009;

DI DISPORRE che, ai sensi del disposto di cui all’art. 3 della Legge 136/2013:6.
L’affidamento delle prestazioni (lavori, servizi, forniture, è, pena nullità del contratto, subordinataa)
all’assunzione degli obblighi di tracciabilità ed agli adempimenti integrali della citata normativa (art. 3).
Il presente affidamento è sottoposto a clausola risolutiva che verrà attuata qualora le transizioni
eseguite siano eseguite senza avvalersi di Banche o delle Società Poste Italiane SpA. Al riguardo si
applicheranno le procedure previste al comma 8 del citato art. 3 – L. 136/2010;
L’art. 3 della L. 136 del 13.08.2010 si intende integralmente riportato e la sottoscrizione della presenteb)
determina o disciplinare d’incarico dà atto che il soggetto contraente è a conoscenza della citata
normativa e degli adempimenti conseguenti;
Il contraente dovrà comunicare a questa Amministrazione i riferimenti dei conti correnti bancari ec)
postali sui quali verranno effettuati i bonifici ed i pagamenti;
Il contraente assume l’impegno di comunicare a questa Amministrazione i contratti eventualmented)
sottoscritti (se ammessi dalla legge) con i subappaltatori e subcontraenti di cui al comma 9 art. 3 L.
136/2010 avendo riguardo di inserire, pena la nullità assoluta, le clausole previste dallo stesso comma
9;

DI DARE ATTO che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, il7.
soggetto incaricato è soggetto alle disposizioni del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato
col succitato Decreto nonché al Codice di comportamento aziendale approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 6 del 31.01.2014, per quanto compatibili, e che in caso di violazioni degli obblighi ivi contenuti la
stessa sarà dichiarata decaduta dall’affidamento della fornitura;

DI DARE ATTO che alla liquidazione dell’importo succitato si provvederà con altro e separato atto del8.
Responsabile del Servizio a seguito del rilascio di regolare fattura, e secondo le scadenze previste nella
convenzione d’incarico;

DI PRENDERE ATTO che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità9.
contabile attestante la copertura finanziaria;

DI ASSICURARE, mediante l’ufficio preposto, la prescritta pubblicazione sulla sezione “Amministrazione10.
trasparente” del sito istituzionale dell’ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 18 del d.l. n. 83/2012,
ritualmente convertito in legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
             F.to Previato Erica

DEL RESPONSABILE n. 185 del 09-05-2018 COMUNE DI ANGUILLARA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di determinazione del responsabile del procedimento;1.
DETERMINA di fare propria la proposta di determinazione predisposta dal responsabile del2.
procedimento nel testo sopra riportato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bianchi Stefano

DEL RESPONSABILE n. 185 del 09-05-2018 COMUNE DI ANGUILLARA



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REDAZIONE DEL PIANO OPERATIVO RELATIVO
AD EVENTO A RILEVANTE IMPATTO LOCALE - 101° GIRO D'ITALIA - 13̂
TAPPA FERRARA - NERVESA DELLA BATTAGLIA - 18 MAGGIO. RIF. B.O. N.
7-2018 - CIG. N. Z2D2373EA6.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000.

 Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di
spesa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
li, 09-05-2018 F.to Quarantin Geremia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 440  Reg. Pubbl.

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Lì, 09-05-2018 Il Messo Comunale
F.to Baruto Chiara

UFFICIO SEGRETERIA

 In data 09-05-2018 copia della presente determinazione viene trasmessa:

 al Sindaco - Assessore competente
 al Segretario Comunale
 all'Ufficio Finanziario
 all'Ufficio proponente

Il Responsabile del Servizio
F.to Quarantin Geremia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li, 09-05-2018 Il Responsabile del Servizio
Quarantin Geremia

DEL RESPONSABILE n. 185 del 09-05-2018 COMUNE DI ANGUILLARA


